

## بنام خدا

### بیمه مسئولیت فنی حرفه ای رادیولوژیست ها (ویرایش هفتم) ۱۴۰۲

ویرایش هفتم بیمه نامه "مسئولیت حرفه ای ویژه رادیولوژیست ها"، با همکاری بیمه سامان ارائه می شود. همکاران در صورت تمایل جهت تهیه غیرحضور این بیمه نامه، با شماره ۰۹۱۲۰۶۷۶۰۷۴ (خانم واشنگ) تماس بگیرند.

### توضیحات تکمیلی و پاسخ به سوالات شایع

بیمه مسئولیت حرفه ای پزشکان (رادیولوژیست ها) خسارت ناشی از قصور حرفه ای آنان را پوشش می دهد. بر اساس بند خ ماده ۷۲ قانون توسعه ششم، تهیه بیمه نامه مسئولیت حرفه ای برای همه پزشکان الزامی است و دادگاه باید بیمه نامه را به عنوان وثیقه قبول نمایند. این بیمه نامه در چهار چوب قوانین بیمه مرکزی، با پوشش اختصاصی برای رادیولوژیست ها طراحی شده است.

### ویژگی های خاص این بیمه نامه:

خسارت های مرتبط با رشته رادیولوژی مثل آنومالی و ... را پوشش می دهد و در بیمه نامه تصریح شده است. تا ۶ سال دیه را به روز پرداخت می کند. مسئولیت فنی و پرسنل و اشخاص ثالث را پوشش می دهد. تخفیف ویژه رادیولوژیست ها و عدم خسارت دارد.

و.....

در مجموع یک رادیولوژیست در معرض خطاها و مسئولیت های زیر است:

- ۱- خطای حرفه ای - بیمه مسئولیت حرفه ای پوشش می دهد.
- ۲- خطا ناشی از مسئولیت فنی، بیمه مسئولیت مدنی پوشش می دهد.
- ۳- مسئولیت در برابر پرسنل و اشخاص ثالث، بیمه مسئولیت مدنی پوشش می دهد.
- ۴- مسئولیت تجهیزات، بیمه تجهیزات آن را پوشش می دهد.

### چرا این بیمه نامه نسبت به سال قبل افزایش دارد؟

چون میزان دیه افزایش یافته است و این بیمه نامه تا ۶ سال خسارت (دیه) را به روز پرداخت می کند.

برای مقایسه دو بیمه نامه از دو شرکت، پوشش های بیمه نامه ها را با میزان حق بیمه دریافتی مقایسه کنید.

امسال پوشش های بیمه ای مد نظر انجمن رادیولوژی ایران توسط بیمه سامان ارائه می گردد و انجمن با بیمه سامان تفاهم نامه دارد.

در این بیمه تخفیف گروهی و تخفیف عدم خسارت سایر بیمه ها لحاظ می شود.

جهت تسهیل تهیه بیمه نامه، این بیمه نامه به صورت غیرحضوری و توسط شعبه خاص صادر می گردد.

همکارانی که در موسسه شخصی فعالیت دارند بیمه نامه مسئولیت مخصوص رادیولوژیست ها، مسئولیت فنی را هم پوشش می دهد هرچند می توانند بیمه نامه جدا هم تهیه کنند.

ولی برای مراکز، بیمارستان ها دولتی و خصوصی، درمانگاه ها و.... توصیه می شود، علاوه بر بیمه نامه مسئولیت حرفه ای بیمه نامه مسوی فنی هم تهیه گردد .

## به طور خلاصه انواع بیمه نامه ها:

بیمه نامه مسئولیت حرفه ای

بیمه نامه مسئولیت مدنی، مسئول فنی

بیمه نامه مسئولیت در برابر اشخاص ثالث و کارکنان

بیمه نامه تجهیزات

## شرایط اختصاصی و پوشش هایی که بیمه نامه ویژه رادیولوژیست ها وجود دارد به شرح زیر است:

بیمه گذارمی تواند هر یک از افراد ذیل باشد :

۱- پزشکان متخصص رادیولوژی، دستیاران رادیولوژی، فلوشیپ های مختلف رادیولوژی (تحصیلات تکمیلی پس از تخصص رادیولوژی) می باشند.

۲ - محدوده پوشش بیمه نامه، مراکز و موسسات مجاز و قانونی دولتی خصوصی، خیریه، تعاونی در محدوده جمهوری اسلامی ایران می باشد .

۳ - تعهد بیمه گر منحصر به مسئولیت حرفه ای بیمه گزار است که برای جبران خسارت شامل دیه، ارش، خسارت مازاد بر دیه و غرامات و هزینه های پزشکی و موارد منجر به جبران خسارت مندرج در این بیمه نامه بخصوص بند ۹ ( صرفا مسئولیت حرفه ای بیمه گزار تحت پوشش است، شامل مسئولیت حقوقی و کیفری بیمه گزار نمی باشد) و موارد ذیل آن می باشد که مجموع خسارت ها در یک یا چند مورد تا سقف تعهد (سرمایه بیمه نامه) با رعایت بند ۷ و ۱۲ خواهد بود .

۴ - ادعای خسارت در طول مدت اعتبار بیمه نامه یا حداکثر ظرف مدت ۶ سال پس از انقضای بیمه نامه و ظرف ۶۰ روز از اطلاع بیمه گزار از زمان حادثه می بایست مراتب به بیمه گر اعلام شود .

۵ - مهلت اعلام خسارت به بیمه گر در این بیمه نامه ۶۰ روز پس از اطلاع بیمه گزار می باشد .

۶ - بیمه گر متعهد می شود کلیه خسارت ها و مسئولیت های فنی و حرفه ای بیمه گزار و موارد تصریح شده در این بیمه نامه شامل محکومیت های ناشی از قصور، خطای تشخیصی، خطای انتظامی بیمه گزار در محاکم قضایی و هیئت بدوی و تجدید نظر انتظامی نظام پزشکی و هیئت حل اختلافات دادگستری و یا نظام پزشکی، به صورت موردی یا مستمر در یک یا چند پرونده پرداخت نماید و مجموع خسارت پرداختی تا سقف تعهد و با رعایت بندهای ۴، ۷ و ۱۲ شرایط خصوصی این بیمه نامه خواهد بود .

۷ - پرداخت کلیه خسارت های مشمول این بیمه نامه، در بازه زمانی ۶ سال پس از اتمام بیمه نامه به ازای دریافت ۲۰٪ حق بیمه اضافی به ازای هر سال به روز می باشد (یوم الادا)، و هر سال تعهد بیمه گر به حداکثر ۲۵٪ افزایش دیات در آن سال محدود می گردد .

۸ - پوشش عملکرد پرسنل تحت نظارت رادیولوژیست، در انجام امور مرتبط با رشته رادیولوژی (تزریق ماده کنتراست) در صورت محکومیت پزشک در مراجع ذیصلاح، تحت پوشش این بیمه نامه خواهد بود .

۹ - جبران و پرداخت خسارت ناشی از مسئولیت حرفه ای بیمه گزار، در موارد زیر که در مراجع ذیصلاح مورد اشاره در بند ۶ منجر به محکومیت شده باشند به صورت موردی یا مستمر، تا سقف تعهد بیمه نامه یا سرمایه بیمه نامه با رعایت بند ۷ مشمول این بیمه نامه خواهد بود .

الف - خطای تشخیصی و یا قصور ناشی از عدم تشخیص بیماری و یا ناهنجاری جنین و غربالگری جنین مانند NT، آنومالی اسکن، اکوکاردیوگرافی قلب جنین (سونوگرافی قلب جنین)، سونوگرافی حاملگی در ۳ ماه اول، دوم و سوم، ۳ بعدی، داپلر و چند قلبی

ب - خطای تشخیصی که منجر به تاخیر در شروع درمان یا ایجاد عارضه و یا فوت و یا تحمیل هزینه درمانی یا هزینه اضافی به بیمار گردد .

ج - عوارض و یا فوت ناشی از روش های رادیولوژی مداخله ای، تزریق ماده کنتراست و سایر موارد مرتبط با رشته رادیولوژی و تصویربرداری

د - جبران و پرداخت خسارت های ناشی از خطاها و قصور مرتبط با وظایف مسئولیت فنی بیمه گزار در مراکز و موسسات مجاز و قانونی (بخش های تصویربرداری بیمارستان، درمانگاه، موسسه، مراکز درمانی) تحت پوشش این بیمه نامه می باشد.

ه - هرگونه خطای تشخیصی که منجر به خسارت به بیمار گردد ( خطا در اندازه گیری وزن جنین و سن بارداری )

و - خطا و یا قصور ناشی از انجام روش های تشخیصی که منجر به هرگونه آسیب جسمی به بیمار گردد مانند ازاله بکارت، استفاده نادرست از اشعه و موارد منع استفاده از تصویربرداری

۱۰ - چنانچه مسئولیت بیمه گزار (قصور و اهمال غیر عمدی، خطای تشخیصی، خطای انتظامی) در یکی از مراجع ذیصلاح

(هیئت بدوی و یا تجدید نظر انتظامی نظام پزشکی، مراجع قضایی، هیئت حل اختلاف نظام پزشکی یا دادگستری) تأیید گردد بیمه گر تا سقف تعهدات مندرج در بیمه نامه نسبت به پرداخت خسارت اقدام نماید .

۱۱ - در مواردی که روش های تشخیصی تصویربرداری با سایر رشته ها تداخل دارد، و صلاحیت آن محل مناقشه می باشد، و خسارت مرتبط با آن روش تشخیصی تصویربرداری باشد، در صورت تأیید مرجع ذیصلاح، قابل پرداخت خواهد بود.

۱۲ - در صورت انجام عملیات خارج از تخصص حرفه ای در موارد اضطراری و اورژانسی، خسارت وارده به شرط تأیید هیئت بدوی انتظامی سازمان نظام پزشکی کل کشور از محل این بیمه نامه قابل پرداخت خواهد بود .

۱۳ - حداقل سرمایه (سرمایه پایه) برای این بیمه نامه، معادل دیه یک مرد در ماه حرام می باشد و در صورت درخواست بیمه گزار، سرمایه بیمه نامه قابل افزایش است. ادعای خسارت تا ۶ سال بر اساس بند ۷ خواهد بود .

۱۴ - تخفیف های عدم خسارت در سال های قبل، نزد سایر بیمه ها، در این بیمه نامه اعمال خواهد شد .

۱۵ - مسئولیت مرتبط با کارکنان و اشخاص ثالث و مراجعه کنندگان، در صورت درخواست بیمه گزار به صورت بیمه نامه مستقل صادر خواهد شد .